（今回の更新では⾚字で反映しています）
令和６年 7 ⽉ 11 ⽇更新
令和６年６⽉ 18 ⽇更新

令和６年６⽉ 12 ⽇

各位
学習院⼤学

アドミッションセンター

2025 年度⼊学者選抜ガイドの訂正について

2025 年度⼊学者選抜ガイドについて、下記のとおり誤植がありました。
お詫びして訂正いたします。

記
①〔対象ページ〕９ページ

〔該 当 項 ⽬ 〕理学部プラス試験 物理学科の募集⼈員

②〔対象ページ〕75 ページ

〔該 当 項 ⽬ 〕学校推薦型選抜（公募制）⽂学部の出願資格

③〔対象ページ〕30 ページ

〔該 当 項 ⽬〕解答例【⽂学部コア】世界史 Ⅲ.（６）~（８）

誤 正
５名 ７名

誤 正
⑴ 学校教育法に基づく⾼等学校（中等
教育学校の後期課程を含む。以下同じ）
若しくは⽂部科学⼤⾂の認定する在
外教育施設の⾼等部を 2023 年 3 ⽉以降
に卒業した者⼜は 2025 年３⽉までに卒
業⾒込みの者。
~抜粋~

⑴ 学校教育法に基づく⾼等学校（中等
教育学校の後期課程を含む。以下同じ）
若しくは⽂部科学⼤⾂の認定する在
外教育施設の⾼等部を 2025 年３⽉に卒
業⾒込みの者。
~抜粋~

【参考】※既卒者の出願不可。

誤 正

（６）③ （７）③ （８）③ （６）② （７）② （８）②

④〔対象ページ〕79 ページ
〔該 当 項 ⽬〕「外国⾼等学校出⾝者」および「海外帰国⽣徒」対象⼊学 出願資格

以上

誤 正
A 外国⾼等学校出⾝者

(2) c：⽇本国内にある外国学校（アメリ

カンスクールなどは不可）を卒業
した者で（後略）

f：外国の⼤学⼊学資格であるアビト

ゥア（後略）

(3)【法学部】

⾼等学校卒業時（中略）⼜は⾃⾝の
語学⼒を⽰す外部の英語資格・検定
試験の成績証明書（後略）

B 海外帰国⽣徒（⽇本の⾼等学校出⾝
者）

(3)【法学部】

⾼等学校卒業時（中略）⼜は⾃⾝の
語学⼒を⽰す外部の英語資格・検定
試験の成績証明書（後略）

~抜粋~

A 外国⾼等学校出⾝者（⽇本国内にあ
るアメリカンスクールなどは不可）

(2) c：⽇本国内の学校（国際バカロレア

事業に参加している在⽇国際学
校等）を卒業した者で（後略）

f：2023 年１⽉以降に、外国の⼤学⼊

学資格であるアビトゥア（後略）

(3)【法学部】
⾼等学校卒業時（中略）⼜は⾃⾝の
語学⼒を⽰す外国語検定試験の合
格やスコアを証明する書類（後略）

B 海外帰国⽣徒（⽇本の⾼等学校出⾝
者）

(3)【法学部】

⾼等学校卒業時（中略）⼜は⾃⾝の
語学⼒を⽰す外国語検定試験の合
格やスコアを証明する書類（後略）

~抜粋~